
Obecní úřad KOMAŘICE, Komařice 7, 373 14 Komařice 
tel.  725031291, 387 996 794 
e-mail: starosta@komarice.cz  

___________________________________________________________________________ 
 

ZÁPIS č. 16/2020 
ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Komařice 

Datum a čas 30. 04. 2020, 20:00 – 22:00 hod 

Místo Obecní úřad Komařice 

Přítomni Ing. Vojtěch Tomrle, Bohumír Šnajdr, Ing. Anna Šindelířová, Hana Beránková, Veronika 
Šustrová Dis., Kamil Betka  
Nepřítomni:------------ 

Ověřovatelé Kamil Betka, Ing. Anna Šindelířová 

Hosté --------- 

 

Starosta obce, Ing. Vojtěch Tomrle přivítal všechny přítomné zastupitele a hosty. Připomněl, že je 
přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a zastupitelstvo je usnášeníschopné a zahájil zasedání 
obecního zastupitelstva. 

Návrh programu: 

1. Schválení programu 
2. Jmenování ověřovatelů zápisu 
3. Kontrola usnesení zápisu č. 15/2020 
4. Schválení kupní smlouvy koupě části pozemku p.č. 10/9 
5. Schválení zadání výběrového řízení na projekční práce na projekt „Zásobování pitnou vodou 

obce Komařice“ 
6. Seznámení s koupí kontejneru na železo 
7. Seznámení s projektem rekonstrukce části VO v části Pašinovice 
 
Doplňující body: 
 
8. Seznámení se stavem projektu rekonstrukce kabelu nízkého napětí v Komařicích 
9. Žádost o podporu provozu Linky bezpečí 
10. Žádost o odkoupení pozemku v k.ú. Sedlo u Komařic 
11. Diskuse a závěr 

Bod č. Bod programu, obsah bodu, usnesení 

1 Schválení programu 
Členové obecního zastupitelstva (OZ) byli seznámeni s programem zasedání zastupitelstva.  
Návrh usnesení č. 16/7: OZ schvaluje program zasedání zastupitelstva. 
 
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Usnesení č. 16/7 bylo schváleno. 
 



Obecní úřad KOMAŘICE, Komařice 7, 373 14 Komařice 
tel.  725031291, 387 996 794 
e-mail: starosta@komarice.cz  

2 Jmenování ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu – Kamil Betka, Ing. Anna Šindelířová 
 
Usnesení č. 16/8: Ověřovateli zápisu č. 16/2020 byli jmenováni Kamil Betka a Ing. Anna 
Šindelířová 

3 
 

Kontrola usnesení 
Proti zápisu č. 15/2020 ze zasedání OZ dne 05.03. 2020 nebyly vzneseny žádné námitky. 
 
Usnesení č. 16/9: Zápis č. 15/2020 ze dne 05.03.2020 se schvaluje. 
 

4 
 

Schválení kupní smlouvy koupě části pozemku p.č. 10/9 
Návrh usnesení č. 16/10: OZ schvaluje uzavření kupní smlouvy č. 66/20-
UZSVM/C/491/2007-AS mezi Českou republikou-ÚZSVM a obcí Komařice. Předmětem 
prodeje je pozemek v k.ú. Komařice č. 10/23, který byl oddělen geometrickým plánem č. 
394-222/2019 z parcely č. 10/9. Kupní cena činí 98 700,-Kč. 
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Usnesení č. 16/10 bylo schváleno. 

5 
 
 
 
 

Schválení zadání výběrového řízení na projekční práce na projekt „Zásobování pitnou 
vodou obce Komařice“ 
Obci Komařice byla v srpnu 2019 předána studie zásobování vodou obce Komařice a jejích 
místních částí. Posuzovány byly dvě varianty napojení na zdroj pitné vody a vyčíslen jejich 
rozpočet. V únoru 2020 se setkal starosta obce s Ing. Janem Jindrou, hlavním technologem 
z ČSVH (Česká společnost vodohospodářská) a s Ing. Kamilem Ruckým, jednatelem 
společnosti „Česká vodohospodářská s.r.o“. Projednávaly se obě dvě varianty napojení na 
zdroje pitné vody a byl proveden rozbor zhotovené studie.  
V konceptu řešení variant napojení se na zdroje pitné vody, který byl obci Komařice panem 
Ing. Kamilem Ruckým zaslán, se řeší možnost financování obou variant. Poukazuje se také na 
to, že ve zhotovené studii jsou významně podhodnoceny náklady na vybudování zemního vrtu 
s odkazem na již realizované projekty. V případě zemních vrtů je také komplikovaná a 
finančně nákladná případná úprava vody. 
Závěr konceptu doporučuje zaměřit se na napojení na kapacitní vodárenskou soustavu 
Jihočeského vodárenského svazu, kde je zajištěna dodávka dostatečného množství kvalitní 
pitné vody v průběhu celého roku. 
Součástí konceptu je také nabídka na zprostředkování projektové přípravy a s tím souvisejících 
činností jako jsou: vypracování zadávací dokumentace pro výběr dodavatele projekčních prací, 
administrace výběrového řízení a konzultace a účast na projednání jednotlivých etap plnění 
díla. 
 
Návrh usnesení č. 16/11: OZ schvaluje zadání projektové přípravy akce „Zásobování pitnou 
vodou obce Komařice a jejích částí“ společnosti Česká vodohospodářská s.r.o, Hlinská 
456/2, 370 01 České Budějovice. Projekční práce budou zaměřeny na variantu napojení se na 
kapacitní vodárenskou soustavu Jihočeského vodárenského svazu. 
 
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Usnesení č. 16/11 bylo schváleno. 

6 Seznámení s koupí kontejneru na železo 
Z důvodu špatného stavu stávajícího kontejneru na železo umístěného v Komařicích byl 
zakoupen od firmy „Jan Tripes nakládání s odpady, Střížov 76, 374 01 Trhové Sviny“ 
zánovní kontejner za cenu 21 780,- Kč. 
 



Obecní úřad KOMAŘICE, Komařice 7, 373 14 Komařice 
tel.  725031291, 387 996 794 
e-mail: starosta@komarice.cz  

7 Seznámení s projektem rekonstrukce části VO v části Pašinovice 
V části Pašinovice plánuje společnost E.ON rekonstrukci kabelů nízkého napětí. Ta se měla 
týkat trasy od č.p. 21 až k č.p. 38 (směr chaty). Po vzájemné domluvě obce Komařice se 
společností E.ON byla nakonec dohodnuta i rekonstrukce zbývající části návsi. 
Kabely nízkého napětí budou nově vedeny pod zemí a stávající sloupy budou odstraněny. 
Součástí této akce bude také rekonstrukce veřejného osvětlení. Přibližný termín realizace je 
plánovaný na rok 2021. 

8 Seznámení se stavem projektu rekonstrukce kabelu nízkého napětí v Komařicích 
Projekční práce této akce jsou ukončeny a čeká se na vydání stavebního povolení. Přibližný 
termín realizace je plánovaný na rok 2020/2021. 

9 Žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z.s. 
Linka bezpečí, z.s. je nezisková organizace, která pomáhá dětem a studentům v náročných 
životních situacích. Její provoz se neobejde bez příspěvků měst, obcí a soukromých subjektů. 
Tato organizace každoročně žádá o finanční prostředky na svůj provoz. 
 
Návrh usnesení č. 16/12: OZ schvaluje příspěvek na provoz Linky bezpečí, z.s. ve výši 
1000,- Kč 
 
Výsledek hlasování: 5/1/0 
Usnesení č. 16/12 bylo schváleno. 

10 Žádost o odkoupení pozemku v k.ú. Sedlo u Komařic 
Dne 28.2. byla obci Komařice doručena žádost pana J.J. o odkoupení pozemku p. č. 50/10 v k. 
ú. Sedlo u Komařic. Tento pozemek je vedený v KN jako orná půda a nynější stav znemožňuje 
majiteli pozemku panu J.J. připojení k místní komunikaci za účelem stavby rodinného domu. 
Pan J.J. žádá o odkup pozemku nebo o jiné vhodné řešení, aby mohl přistupovat na pozemek 
z místní komunikace. 
 
Návrh usnesení č. 16/13: OZ nesouhlasí s prodejem pozemku 50/10 v k.ú Sedlo u Komařic. 
K vjezdu na pozemek p. č. 50/8 doporučuje využít obecní parcelu č. 594, jejíž šířka musí být 
po domluvě s majiteli okolních pozemků rozšířena na parametr místní komunikace a jejíž 
způsob využití bude změněn z orné půdy na ostatní komunikaci. 
 
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Usnesení č. 16/13 bylo schváleno. 
 
 

11 Diskuse a závěr 
 

 
 
 
Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 
 
 
Zapsal:                                             Ing. Vojtěch Tomrle                        Ověřil: Ing. Anna Šindelířová 
Ing. Vojtěch Tomrle                               starosta obce        Kamil Betka 
 
 
 
 


